



RELACION DE CONCEPTOS DE TRABAJO  
Y LAS CANTIDADES QUE SE EJECUTARAN  
EN OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA



NOMBRE DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE VIVIENDA SEGUNDA ETAPA EN LA LOCALIDAD DE TRINCHERAS"

UBICACION: CALLE SIN NOMBRE ENTRE AVENIDA BAJA CALIFORNIA Y ARROYO DE ARRIBA

LOCALIDAD: TRINCHERAS MUNICIPIO: TRINCHERAS

ID	DESCRIPCION DE PARTIDA	UNIDAD	METRADO	P.U	TOTAL PRECIO POR PARTIDA
P-001	LIMPIEZA Y TRAZO DEL TERRENO NATURAL.	M2	24.00	12.00	\$ 288.00
P-002	EXCAVACION A PALA Y PICO DE TERRENO NATURAL TIPO B DE 40 CM DE ANCHO Y 80 CM DE PROFUNDIDAD PARA CIMENTACION.	M3	7.64	100.00	\$ 764.00
P-003	COMPACTACION DEL SUELO CON METODOS MANUALES PARA DAR FIRMEZA.	ML	24.00	40.00	\$ 960.00
P-004	COLOCACION DE PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR.	ML	24.00	105.29	\$ 2,527.00
P-005	CONSTRUCCION DE ARMADURA DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 REFORZADA CON VARILLA NO. 3 LONG. Y 20 CM TRANS. DE 15 CM DE ESPESOR.	ML	24.00	272.90	\$ 6,549.66
P-006	CONSTRUCCION DE MURO NIVELANTE A BASE DE BLOCK 15X20X40 CM A DOS HILADAS, RELLENO DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2.	ML	24.00	349.74	\$ 8,393.65
P-007	CONSTRUCCION DE CADENA DE DESPLANTE DE 15X20 CM A BASE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 REFORZADO CON ARMEX 15-20.	ML	24.00	288.86	\$ 6,932.67
P-008	CONSTRUCCION DE MURO A BASE DE BLOCK 15X20X40 CM JUNTEADO CON MORTERO CAL-CEMENTO-ARENA.	M2	60.00	553.88	\$ 33,232.55
P-009	CONSTRUCCION DE CASTILLO AHOGADO A BASE DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 REFORZADO CON ARMEX 15-15.	ML	12.00	376.82	\$ 4,521.86
P-010	CONSTRUCCION DE CADENA PARA AMARRE DE CASTILLO DE 15X20 CM A BASE DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 REFORZADO CON ARMEX 15-20.	ML	24.00	281.97	\$ 6,767.37
P-011	CONSTRUCCION DE TECHO A BASE DE POLIN MON-TEN DE 4" Y LAMINA GALVANIZADA RECTANGULAR CALIBRE 26 PIJADA CON PIJA ESTRUCTURAL.	M2	24.00	932.58	\$ 22,381.93
P-012	CONSTRUCCION DE PRETEL A BASE DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 15X10 CM.	ML	14.00	196.53	\$ 2,751.47
P-013	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA SANITARIA EN BAÑO A BASE DE TUBO DE PVC DE 2" Y 4" PARA AREA DE REGADERA, LAVABO Y SANITARIO.	SALIDA	3.00	419.77	\$ 1,259.31
P-014	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA HIDRAULICA EN BAÑO A BASE DE TUBO DE CPVC DE 1/2" EN AREA DE REGADERA, LAVABO Y SANITARIO.	SALIDA	3.00	640.54	\$ 1,921.63
P-015	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAZA TANQUE LUCAS BLANCO O SIMILAR EN BAÑO.	PZA	1.00	2,746.57	\$ 2,746.57
P-016	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO PEDESTAL LUCAS BLANCO O SIMILAR EN BAÑO.	PZA	1.00	2,237.19	\$ 2,237.19
P-017	SALIDA ELECTRICA PARA APAGADORES, CONTACTOS Y LAMPARAS.	SALIDA	6.00	369.01	\$ 2,214.04
P-018	APLANADO GRUESO Y FINO EN MUROS CON MORTERO CAL-CEMENTO-ARENA DE 1.5 CM DE ESPESOR.	M2	134.00	178.50	\$ 23,919.44

P-019	CONSTRUCCION DE PISO PULIDO DE 10 CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2.	M2	24.00	372.84	\$ 8,948.11
P-020	CONSTRUCCION DE PLAFON DE TABLA ROCA DE 3/8" A BASE DE ESTRUCTURA METALICA, JUNTEADO CON PERFOCINTA, ACABADO REDIMIX EN JUNTAS PARA RECIBIR PINTURA.	M2	24.00	402.58	\$ 9,661.83
P-021	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PREFABRICADA PARA EXTERIOR.	PZA	1.00	4,221.64	\$ 4,221.64
P-022	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PREFABRICADA PARA INTERIOR.	PZA	1.00	2,639.98	\$ 2,639.98
P-023	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA CORREDIZA EN ALUMINIO BLANCO DE 1 1/2" Y VIDRIO NATURAL DE 6 MM CON MOSQUITERO DE 1.20X1.00 M.	PZA	1.00	2,554.17	\$ 2,554.17
P-024	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA CORREDIZA EN ALUMINIO BLANCO DE 1 1/2" Y VIDRIO PAVIA DE 4 MM CON MOSQUITERO DE 40X40 CM.	PZA	1.00	1,157.04	\$ 1,157.04
P-025	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA EN MUROS INTERIORES, EXTERIORES Y PLAFON.	M2	158.00	48.35	\$ 7,639.82
P-026	LIMPIEZA CONSTANTE DE LA OBRA.	LOTE	1.00	770.00	\$ 770.00
P-027	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA INFORMATIVA A BASE DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 26 FORRADA CON VINIL BLANCO E IMPRESA DE 100X60 CM.	PZA	1.00	1,194.00	\$ 1,194.00
<b>TOTAL:</b>					<b>\$ 169,154.93</b>

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. RAFAEL MURRIETA MATA



DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

C. JUAN PEDRO MURRIETA BEJARANO



DIRECCIÓN DE  
OBRAS PÚBLICAS  
TRINCHERAS, SONORA.